第 25 期

第19回留萌市農業委員会総会議事録

開催日時：令和7年8月28日 午後1時30分～

開催場所：留萌市役所 3階 第2委員会室

留 萌 市 農 業 委 員 会

第19回留萌市農業委員会総会議事録

１．開 催 日 時  令和7年8月28日

２．開 催 場 所  留萌市役所３階 第２委員会室

３．出 席 委 員 （９名）

会長      ６番 中原 耕治

会長職務代理者 ７番 池田 孝明

議事録署名委員 ２番 野原 守   ３番 佐藤 剛信

委員      １番 田中 繁雄  ４番 室田 強志

５番 馬淵 三喜男 ８番 鈴木 博幸

９番 阿部 明

４．欠 席 委 員 （１名）     10番 田中 美智子

５．議 事 日 程  １ 議案第３３号 土地現況証明願いについて

６．事務局職員  事務局長   榎  昭博

         係  長  沖田 雅己

         主  事  羽生 丈一朗

主  事  豊田 大騎

主  事  矢作 温大（書記）

議 事 録

No.１

会長

事務局長

会長

事務局長

会長

土地現況

調査委員

長

（午後１時３０分開会）

ただ今より、本日招集されました第25期第19回留萌市農業委員会総会を

開会いたします。

 ここで、事務局より諸般の報告をさせます。

現在の出席委員は、１０名中 ９名で、定足数に達しておりますので、

総会は成立しております。

報告は以上です。

ここで、留萌市農業委員会規程 第16条の規定に基づき、議事録署名委

員として、「２番 野原委員」、「３番 佐藤委員」の両名を指名いたし

ます。

また、本日の会議書記は、事務局職員の「矢作書記」を指名いたします。

これより、本日の議事に入ります。

最初に日程１議案第３３号「土地現況証明願いについて」を上程いたし

ます。それでは事務局より説明をお願いします。

今回証明を受けようとする土地は、留萌市泉町1丁目75番地の1ほか2筆

でございます。公募地目は畑、現況地目はいずれも農地、採草放牧地以外

でございます。面積は３筆で７６５平方メートル、利用状況はいずれも平

成29年以降農地としての利用なしでございます。

所有者、願出者は記載のとおりでございます。

農地区分は農業振興地域外及び農用地区域外で、証明を必要とする理由

は地目変更登記のためでございます。

現地の状況につきましては、２ページから７ページのとおりでございま

す。資料のとおり市街地化が進み、農地としての利用状況を確認すること

はできません。なお、願出者は一部土地の売買を予定しているところでご

ざいます。

以上議案第３３号の説明といたしますので、ご審議のほどよろしくお願

いいたします。

ただ今の説明に関連して、土地現況調査委員会が開催されておりますの

で、野原委員長より審議結果の報告をお願いします

先に行われた土地現況調査委員会にて、願い出のとおり土地の現況は農

地・採草放牧地以外に相違ないことを証明することで決定いたしましたの

で報告させていただきます。

No.2

会長

会長

会長

ありがとうございます。

それでは、これより質疑に入ります。

ご発言のある方は挙手をお願いいたします。

それでは、ご発言がないようですので、採決をいたします。

議案第３３号について、原案のとおり決定することに賛成の方は挙手を

願います。

（全員挙手）

ありがとうございます。

全員賛成ですので、議案第３３号については、原案のとおり決定いたしま

した。

これにて、本日の議事については終了となります。

以上をもちまして、第２５期 第１９回留萌市農業委員会総会を閉会いた

します。委員の皆様、お疲れ様でした。

（午後１時４５分閉会）

留萌市農業委員会規定第１６条の規定により、ここに署名・押印する。

令和７年 ８月２８日

留萌市農業委員会会長

署  名  委  員

署  名  委  員